Secundò pro eadem sententia facit, nam testator in dubio videtur suam dispositionem cum iuris communis dispositione conformare voluisse, vt vulgo circumferunt quotidie, suosque descendentes eo iure, eoque ordine ad fideicommissum admittere, quo de iure in legali successione admittuntur, vt etiam adnotarunt authores quamplurimi, quos ipse Hōdedei, vbi supra, numero 22. adduxit, & subdit, quod ideo fideicommissum secundum naturam successionis ab intestato regulator, vt etiam idem relativi probarunt, sed in legali successione præsentatio locum habet (vt dictum est) ergo & in dispositione testatoris debet locum habere.

Tertiò & vltimo facit pro eadem parte conjectural. cum auus. ff. de cōdit. & demonstrat ex qua eadem affectio testatoris, quæ fuit erga filium suum, eadem extitisse creditur circa nepotem ex illo

filio. Quia sane ratione ad hanc rē in spe cie vsus est Carolus Ruinus, in consilio 79. nu. 15. lib. 3. Rolandus, dict. consil. 68. num. 50. lib. 1. Tiraquelus, de primogenitura, quæstione 40. numer. 91. Menochius, dicto consilio 124. numero 83. lib. 2. latius Hōdedei, dicto cōsilio 70. nu. 25. qui dicit, p̄sumendum non esse, testatorem minus dilexisse nepotes, ex filio p̄mortuo, imò p̄sumitur illos magis dilexisse, cū per nepotes, & pro nepotes longiorem nostri propagationem, & diuturnitatē videamus, ad quod tēdit omnis nostra intentio in concipiēdo, & educēdo libros. Et quia magis memoria aui extenditur per nepotes, quā per filios, & sic magis videtur ipsos, quā filios diligere. Ut cōcludunt interprætes relati per Hōdedei, dicto consil. 70. nu. 25. qui etiam subdit eleganter, quod si non esset dicendum, auum magis diligere nepotes, debet saltē p̄sumi æqualis affectio erga filios, & nepotes. Ut cōsiderant respondentes fundamēto Baldi contrarium tenentis, Alexand. in cōsilio 26. nu. 5. col. 2. lib. 3. Gozadinus, in consilio 4. numero 13. & Benintend. decisione 88. in fine. Vnde sicut succidunt de iure communi nepotes, & subintrant in locum patris, & cum patruis concurrunt, ita debent, & in fideicommissi successione succedere.

216

Verum enim uero, præsentationi locum non esse in successione fideicommissi, nec filios intrare in locum patris, & quæ hactenus dicta sunt de iure communi, procedere in successione legali, non autem in dispositione hominis; tēnuit expresse Baldus, in eodem §. in fideicommisso, & Baldū sequuti sunt permulti alij interpres, quos in unum congesit Menochius, dicto consilio 124. numer 80. libro 2. nempe Corneus, Florianus, Angelus, Aretinus, Alexander, Capra, Matthæsilanus, Iason, Decius, Curtius Junior, Gratus, Crotus, Gozadinus, Bellonus, Veronensis, Fabianus Patauinus, Guillelm. Benedict. & Bertrandus, quorum aliquos retulit quoque Antonius Gabriel, communi-

nium

nium conclusionum libr. 4. tit. de fidei-commissis, conclusio. 3. nu. 2. idem Menoch. in consil. 357. num. 20. lib. 4. Tiber. Decian. sibi contrarius, in consilio primo, numero 362. libro primo, & in consilio 55. numero 10. libro 3. dicens, hanc esse magis communem. Cumanus, Angelus, Aretin. Innocen. Nicol. de Mata-relis, Iason, Alexand. Curt. Iunior. Florian. Dec. Capr. Rube. Alexā. Iacob. de Put. Angel. de Periglis, Crotus, Ruinus, Paris. Bertrādus, Matthæsila. Guil. Ben-ed. Gratus, Socinus Senior, Gozadin. Corneus, Beroius, Alciatus, Socin. Iu-nior, Marzar. Nat. Port. Imol. & Bolog-net. quos vt sequaces opinionis Bal. cō-tra glossam recensuit Ioan. Vincentius Handed. in consil. præ dict. 70. num. 19. per totum, lib. 1. alios quoquē, maximē Bellonium Nonium, Albanum, Portiū pluribus in locis, Celsum, Zanchum, & alios retulit P. Anton. de Petr. de fidei-cōmissis, dicta quæst. II. nu. 15. & nu. 52. & 53. retulit etiam alios M. Anton. Peregrin. de fidei-commissis, dicto artic. 21. num. 1. & tuetur hanc partem Angelus Matthæat. de legatis, & fidei-comm. lib. 2. capit. 6..

217. Rationes autem, & fundamenta, quibus Baldus, & eius sequaces excitātur, atquē adducuntur præcipue, ad id tendunt, atque redigi possunt in summa, imprimis, quod maior est affectio testatoris erga proximorē, atque ita erga filium, quam erga nepotē, & deinceps, & cōsequēter, quod patruus debet omnino excludere nepotē, & quia sola ipsa gradus proximitas consideratur, quāuis in successione legali aliter sit, vt supra vidimus. Quę tamē rationes nec in proposito concludūt, nec vere omnino sunt, ratio nāq; illa affectionis, sic perpēsa. contra Bald. potius, & sequaces retor queri potest, si ea in memoriā repetam⁹ quę de affectione aui circa nepotes, supra dicebamus. Vel saltem ita locū habet in filio ingrediēte locum patris sui, quam in filio metipso, aut fratre defuncti. Quandoquidem (vt etiam supra dicebam) testator disponendo, secundū ius commune disposuisse, atquē voca-

se censem̄. Quod sane ius commune nullam adhibet differentiam inter pa-trem, & filium, sui patris locum obti-nentem, quod Menochius, dicto consil. 124. numero 83. singulariter, & vere animaduertit, & latius prosequitur Ioānes Vincentius Handedei, dicto consilio 70. ex numero 44. vsque ad nume-rum 52. ex quo authore, & alia ratio el-liditur, quod scilicet sola gradus proximi-tas consideretur in successione fidei commissi, vt pote cum filius, qui locum patris sui obtinet, in eodem dicatur esse gradu, & sic gradus proximitas ex iuris communis dispositione ei obesse non possit. Prætereā, quia vt Imola, in dicto §. in fideicommisso, cum iudicio ani-maduertit, & Menochius dicto numer. 83. sequitur, non plus in casu dicti §. in fideicommisso, consideratur affectio te-statoris, quam in casu dicti §. cum filius, institut. de hæred. quæ abintest. defer. cū vulgatis, & in casu authent. cessante, C. de legitimis hæred. Sed solū inquit tex-tus ille, admittēdos esse proximiores, q̄ intelligēdū est vt diximus, secūdū ordi-nē iuris, cū vocētur eo modo, quo abin-testato succederēt. Et sequūtur multi in-terpretes relati per Fauiū Turretum, in consil. 12. n. 7. & 8. deniq;, quia permulta ex authoritatibus, atque allegationibus pro Bal. adductis, facile vitari possunt, vt Menoch. dicto consilio 124. num. 82. cum iudicio animaduertit, idque efficit, atque ostendit.

218. Baldi etiam authoritas præcipua, & traditio superior, in d. §. in fideicommisso. Ita (ac facile quidem euitatur) quod ip-semet Baldus alio in loco contrariū res pondērit, in consilio 488. casus est talis quidam Titius, versiculo, sed in contra-rium facit, lib. 3. vbi Accursij sentētiā probauit. Quod vel tantum sufficeret, vt ea videretur in tuto manere, præua-let enim eius opinio de iure respon-dendo, alij opinioni, quam in lecturis firmavit. Sicuti scribunt Socin. Iunior, Rubeus, & Paris. quos Menoch. d. num. 82. ad id præcitauit.

219. In tuto etiam manebit, conciliando opiniones, vt illas conciliant Corn. Ias.

Quotidian. controuers. iuris.

Curtius Junior, & Alciatus, statim com
memorandi, ac tres casus præcipuos di
stinguendo. Primus casus est, quādo fideicommissum fuit relictum ab aliquo
ascendente, vt putā auo, & pro auo, &
simili, & quidem hoc in casu filium in
gredi locum patris, atquē ita eū repræ
sentare, vt concurrat cum patruo, fere
omnes affirmant, nec ullus, exceptis Bal
do, & Comensi dissentit. Eorum autem
rationes, & argumenta ex dictis supra
conferuntur aperte. Secundus casus est,
quādo agitur de fideicommisso reli
cto à transuersali prioris gradus, vt pu
tā à patruo, vel auunculo, aut simili, in
eius successione locus est repræsentationi
in successione abintestato. Et hoc
fanē casu admittitur similiter in fideicō
missi successione repræsentatio. Tertius
casus est, quando scilicet agitur de fidei
commisso relicto à patruo, vel alio simi
lit transuersali, in cuius successione abin
testato non datur repræsentatio, & hoc
sane casu nec in fideicommisso huius trās
uersalis locus est repræsentatione. Hāc
distinctionē probarunt Corneus, in l.
vltima, numero nono, C. de verborum
significatione, Iason, in l. 2. numero 4.
C. de successorio edicto. Et ibidem Cur
tius Junior, nume. 9. Andreas Alciatus,
in dict. §. in fideicommisso, num. 11. ver
siculo, ego à sententia. Couar. Nonius,
Dec Anton Gabriel, Parif. Decianus,
Alciatus, Rubeus, & alij, quos retule
rūt, & ita obseruarunt Antoninus The
saurus, decisione 65. numer. primo, & 2.
Menochius, qui prædictorum omnium
casuum concludentem rationem addu
cit, libro quarto, præsumptione 95. ex
numer. 14. usque ad numerum 33. & di
cto consilio 124. num. 84 lib. 2. & dicto
consil. 357 num. 22. lib. 4. Michael Gras
sus, receptar. sententiar. §. fideicommis
sum, questio. 11. num. 3. & 4. ubi retulit
per multos authores, sic distinguentes,
& numero secundo, recte inquit post
Molineum, quod in terminis in quibus
glossa loquitur, nullum authorem in
uenit nominatim eam reprobantem, ni
si Baldum ibi. Petrus Antonius de Pe
rinio, in libro de successione, capitulo
12. articulo 1. & 2. etiam in libro de
successione, capitulo 1. articulo 1. & 2.
etiam in libro de successione, capitulo
12. articulo 1. et 2. et 3. et 4. et 5. et 6.
et 7. et 8. et 9. et 10. et 11. et 12. et 13.
et 14. et 15. et 16. et 17. et 18. et 19. et 20.
et 21. et 22. et 23. et 24. et 25. et 26. et 27.
et 28. et 29. et 30. et 31. et 32. et 33. et 34.
et 35. et 36. et 37. et 38. et 39. et 40. et 41.
et 42. et 43. et 44. et 45. et 46. et 47. et 48.
et 49. et 50. et 51. et 52. et 53. et 54. et 55.
et 56. et 57. et 58. et 59. et 60. et 61. et 62.
et 63. et 64. et 65. et 66. et 67. et 68. et 69.
et 70. et 71. et 72. et 73. et 74. et 75. et 76.
et 77. et 78. et 79. et 80. et 81. et 82. et 83.
et 84. et 85. et 86. et 87. et 88. et 89. et 90.
et 91. et 92. et 93. et 94. et 95. et 96. et 97.
et 98. et 99. et 100. et 101. et 102. et 103.
et 104. et 105. et 106. et 107. et 108. et 109.
et 110. et 111. et 112. et 113. et 114. et 115.
et 116. et 117. et 118. et 119. et 120. et 121.
et 122. et 123. et 124. et 125. et 126. et 127.
et 128. et 129. et 130. et 131. et 132. et 133.
et 134. et 135. et 136. et 137. et 138. et 139.
et 140. et 141. et 142. et 143. et 144. et 145.
et 146. et 147. et 148. et 149. et 150. et 151.
et 152. et 153. et 154. et 155. et 156. et 157.
et 158. et 159. et 160. et 161. et 162. et 163.
et 164. et 165. et 166. et 167. et 168. et 169.
et 170. et 171. et 172. et 173. et 174. et 175.
et 176. et 177. et 178. et 179. et 180. et 181.
et 182. et 183. et 184. et 185. et 186. et 187.
et 188. et 189. et 190. et 191. et 192. et 193.
et 194. et 195. et 196. et 197. et 198. et 199.
et 200. et 201. et 202. et 203. et 204. et 205.
et 206. et 207. et 208. et 209. et 210. et 211.
et 212. et 213. et 214. et 215. et 216. et 217.
et 218. et 219. et 220. et 221. et 222. et 223.
et 224. et 225. et 226. et 227. et 228. et 229.
et 230. et 231. et 232. et 233. et 234. et 235.
et 236. et 237. et 238. et 239. et 240. et 241.
et 242. et 243. et 244. et 245. et 246. et 247.
et 248. et 249. et 250. et 251. et 252. et 253.
et 254. et 255. et 256. et 257. et 258. et 259.
et 260. et 261. et 262. et 263. et 264. et 265.
et 266. et 267. et 268. et 269. et 270. et 271.
et 272. et 273. et 274. et 275. et 276. et 277.
et 278. et 279. et 280. et 281. et 282. et 283.
et 284. et 285. et 286. et 287. et 288. et 289.
et 290. et 291. et 292. et 293. et 294. et 295.
et 296. et 297. et 298. et 299. et 300. et 301.
et 302. et 303. et 304. et 305. et 306. et 307.
et 308. et 309. et 310. et 311. et 312. et 313.
et 314. et 315. et 316. et 317. et 318. et 319.
et 320. et 321. et 322. et 323. et 324. et 325.
et 326. et 327. et 328. et 329. et 330. et 331.
et 332. et 333. et 334. et 335. et 336. et 337.
et 338. et 339. et 340. et 341. et 342. et 343.
et 344. et 345. et 346. et 347. et 348. et 349.
et 350. et 351. et 352. et 353. et 354. et 355.
et 356. et 357. et 358. et 359. et 360. et 361.
et 362. et 363. et 364. et 365. et 366. et 367.
et 368. et 369. et 370. et 371. et 372. et 373.
et 374. et 375. et 376. et 377. et 378. et 379.
et 380. et 381. et 382. et 383. et 384. et 385.
et 386. et 387. et 388. et 389. et 390. et 391.
et 392. et 393. et 394. et 395. et 396. et 397.
et 398. et 399. et 400. et 401. et 402. et 403.
et 404. et 405. et 406. et 407. et 408. et 409.
et 410. et 411. et 412. et 413. et 414. et 415.
et 416. et 417. et 418. et 419. et 420. et 421.
et 422. et 423. et 424. et 425. et 426. et 427.
et 428. et 429. et 430. et 431. et 432. et 433.
et 434. et 435. et 436. et 437. et 438. et 439.
et 440. et 441. et 442. et 443. et 444. et 445.
et 446. et 447. et 448. et 449. et 450. et 451.
et 452. et 453. et 454. et 455. et 456. et 457.
et 458. et 459. et 460. et 461. et 462. et 463.
et 464. et 465. et 466. et 467. et 468. et 469.
et 470. et 471. et 472. et 473. et 474. et 475.
et 476. et 477. et 478. et 479. et 480. et 481.
et 482. et 483. et 484. et 485. et 486. et 487.
et 488. et 489. et 490. et 491. et 492. et 493.
et 494. et 495. et 496. et 497. et 498. et 499.
et 500. et 501. et 502. et 503. et 504. et 505.
et 506. et 507. et 508. et 509. et 510. et 511.
et 512. et 513. et 514. et 515. et 516. et 517.
et 518. et 519. et 520. et 521. et 522. et 523.
et 524. et 525. et 526. et 527. et 528. et 529.
et 530. et 531. et 532. et 533. et 534. et 535.
et 536. et 537. et 538. et 539. et 540. et 541.
et 542. et 543. et 544. et 545. et 546. et 547.
et 548. et 549. et 550. et 551. et 552. et 553.
et 554. et 555. et 556. et 557. et 558. et 559.
et 5510. et 5511. et 5512. et 5513. et 5514.
et 5515. et 5516. et 5517. et 5518. et 5519.
et 5520. et 5521. et 5522. et 5523. et 5524.
et 5525. et 5526. et 5527. et 5528. et 5529.
et 5530. et 5531. et 5532. et 5533. et 5534.
et 5535. et 5536. et 5537. et 5538. et 5539.
et 5540. et 5541. et 5542. et 5543. et 5544.
et 5545. et 5546. et 5547. et 5548. et 5549.
et 5550. et 5551. et 5552. et 5553. et 5554.
et 5555. et 5556. et 5557. et 5558. et 5559.
et 5560. et 5561. et 5562. et 5563. et 5564.
et 5565. et 5566. et 5567. et 5568. et 5569.
et 5570. et 5571. et 5572. et 5573. et 5574.
et 5575. et 5576. et 5577. et 5578. et 5579.
et 5580. et 5581. et 5582. et 5583. et 5584.
et 5585. et 5586. et 5587. et 5588. et 5589.
et 5590. et 5591. et 5592. et 5593. et 5594.
et 5595. et 5596. et 5597. et 5598. et 5599.
et 5510. et 5511. et 5512. et 5513. et 5514.
et 5515. et 5516. et 5517. et 5518. et 5519.
et 5520. et 5521. et 5522. et 5523. et 5524.
et 5525. et 5526. et 5527. et 5528. et 5529.
et 5530. et 5531. et 5532. et 5533. et 5534.
et 5535. et 5536. et 5537. et 5538. et 5539.
et 5540. et 5541. et 5542. et 5543. et 5544.
et 5545. et 5546. et 5547. et 5548. et 5549.
et 5550. et 5551. et 5552. et 5553. et 5554.
et 5555. et 5556. et 5557. et 5558. et 5559.
et 5560. et 5561. et 5562. et 5563. et 5564.
et 5565. et 5566. et 5567. et 5568. et 5569.
et 5570. et 5571. et 5572. et 5573. et 5574.
et 5575. et 5576. et 5577. et 5578. et 5579.
et 5580. et 5581. et 5582. et 5583. et 5584.
et 5585. et 5586. et 5587. et 5588. et 5589.
et 5590. et 5591. et 5592. et 5593. et 5594.
et 5595. et 5596. et 5597. et 5598. et 5599.
et 5510. et 5511. et 5512. et 5513. et 5514.
et 5515. et 5516. et 5517. et 5518. et 5519.
et 5520. et 5521. et 5522. et 5523. et 5524.
et 5525. et 5526. et 5527. et 5528. et 5529.
et 5530. et 5531. et 5532. et 5533. et 5534.
et 5535. et 5536. et 5537. et 5538. et 5539.
et 5540. et 5541. et 5542. et 5543. et 5544.
et 5545. et 5546. et 5547. et 5548. et 5549.
et 5550. et 5551. et 5552. et 5553. et 5554.
et 5555. et 5556. et 5557. et 5558. et 5559.
et 5560. et 5561. et 5562. et 5563. et 5564.
et 5565. et 5566. et 5567. et 5568. et 5569.
et 5570. et 5571. et 5572. et 5573. et 5574.
et 5575. et 5576. et 5577. et 5578. et 5579.
et 5580. et 5581. et 5582. et 5583. et 5584.
et 5585. et 5586. et 5587. et 5588. et 5589.
et 5590. et 5591. et 5592. et 5593. et 5594.
et 5595. et 5596. et 5597. et 5598. et 5599.
et 5510. et 5511. et 5512. et 5513. et 5514.
et 5515. et 5516. et 5517. et 5518. et 5519.
et 5520. et 5521. et 5522. et 5523. et 5524.
et 5525. et 5526. et 5527. et 5528. et 5529.
et 5530. et 5531. et 5532. et 5533. et 5534.
et 5535. et 5536. et 5537. et 5538. et 5539.
et 5540. et 5541. et 5542. et 5543. et 5544.
et 5545. et 5546. et 5547. et 5548. et 5549.
et 5550. et 5551. et 5552. et 5553. et 5554.
et 5555. et 5556. et 5557. et 5558. et 5559.
et 5560. et 5561. et 5562. et 5563. et 5564.
et 5565. et 5566. et 5567. et 5568. et 5569.
et 5570. et 5571. et 5572. et 5573. et 5574.
et 5575. et 5576. et 5577. et 5578. et 5579.
et 5580. et 5581. et 5582. et 5583. et 5584.
et 5585. et 5586. et 5587. et 5588. et 5589.
et 5590. et 5591. et 5592. et 5593. et 5594.
et 5595. et 5596. et 5597. et 5598. et 5599.
et 5510. et 5511. et 5512. et 5513. et 5514.
et 5515. et 5516. et 5517. et 5518. et 5519.
et 5520. et 5521. et 5522. et 5523. et 5524.
et 5525. et 5526. et 5527. et 5528. et 5529.
et 5530. et 5531. et 5532. et 5533. et 5534.
et 5535. et 5536. et 5537. et 5538. et 5539.
et 5540. et 5541. et 5542. et 5543. et 5544.
et 5545. et 5546. et 5547. et 5548. et 5549.
et 5550. et 5551. et 5552. et 5553. et 5554.
et 5555. et 5556. et 5557. et 5558. et 5559.
et 5560. et 5561. et 5562. et 5563. et 5564.
et 5565. et 5566. et 5567. et 5568. et 5569.
et 5570. et 5571. et 5572. et 5573. et 5574.
et 5575. et 5576. et 5577. et 5578. et 5579.
et 5580. et 5581. et 5582. et 5583. et 5584.
et 5585. et 5586. et 5587. et 5588. et 5589.
et 5590. et 5591. et 5592. et 5593. et 5594.
et 5595. et 5596. et 5597. et 5598. et 5599.
et 5510. et 5511. et 5512. et 5513. et 5514.
et 5515. et 5516. et 5517. et 5518. et 5519.
et 5520. et 5521. et 5522. et 5523. et 5524.
et 5525. et 5526. et 5527. et 5528. et 5529.
et 5530. et 5531. et 5532. et 5533. et 5534.
et 5535. et 5536. et 5537. et 5538. et 5539.
et 5540. et 5541. et 5542. et 5543. et 5544.
et 5545. et 5546. et 5547. et 5548. et 5549.
et 5550. et 5551. et 5552. et 5553. et 5554.
et 5555. et 5556. et 5557. et 5558. et 5559.
et 5560. et 5561. et 5562. et 5563. et 5564.
et 5565. et 5566. et 5567. et 5568. et 5569.
et 5570. et 5571. et 5572. et 5573. et 5574.
et 5575. et 5576. et 5577. et 5578. et 5579.
et 5580. et 5581. et 5582. et 5583. et 5584.
et 5585. et 5586. et 5587. et 5588. et 5589.
et 5590. et 5591. et 5592. et 5593. et 5594.
et 5595. et 5596. et 5597. et 5598. et 5599.
et 5510. et 5511. et 5512. et 5513. et 5514.
et 5515. et 5516. et 5517. et 5518. et 5519.
et 5520. et 5521. et 5522. et 5523. et 5524.
et 5525. et 5526. et 5527. et 5528. et 5529.
et 5530. et 5531. et 5532. et 5533. et 5534.
et 5535. et 5536. et 5537. et 5538. et 5539.
et 5540. et 5541. et 5542. et 5543. et 5544.
et 5545. et 5546. et 5547. et 5548. et 5549.
et 5550. et 5551. et 5552. et 5553. et 5554.
et 5555. et 5556. et 5557. et 5558. et 5559.
et 5560. et 5561. et 5562. et 5563. et 5564.
et 5565. et 5566. et 5567. et 5568. et 5569.
et 5570. et 5571. et 5572. et 5573. et 5574.
et 5575. et 5576. et 5577. et 5578. et 5579.
et 5580. et 5581. et 5582. et 5583. et 5584.
et 5585. et 5586. et 5587. et 5588. et 5589.
et 5590. et 5591. et 5592. et 5593. et 5594.
et 5595. et 5596. et 5597. et 5598. et 5599.
et 5510. et 5511. et 5512. et 5513. et 5514.
et 5515. et 5516. et 5517. et 5518. et 5519.
et 5520. et 5521. et 5522. et 5523. et 5524.
et 5525. et 5526. et 5527. et 5528. et 5529.
et 5530. et 5531. et 5532. et 5533. et 5534.
et 5535. et 5536. et 5537. et 5538. et 5539.
et 5540. et 5541. et 5542. et 5543. et 5544.
et 5545. et 5546. et 5547. et 5548. et 5549.
et 5550. et 5551. et

tibus nostris attenta eorum consuetudine, & natura succedendi, itē præsumpta institutoris voluntate, de qua post Dida cum Couar. & Ludou. Molin. sæpè meminimus: ultra filios fratum, atquē terminos iuris communis, potuit, & in infinitum inter transuersales quoquē repræsentatio introduci. Similiter etiam, si in terminis iuris communis, & successionis ab intestato, repræsentatio inter descendentes in infinitum, & inter transuersales inter fratres, fratumq; filios inducta, ex præsumpta testatoris voluntate in fideicōmissis cessare potest, ac etiā multo magis habere locū, quando concurrunt aliquæ coniecturæ, quibus ostenditur, testatorem voluisse, quod filius repræsentet personam patris: ut idem Menochius, dicta præsumptione 95. nu. 19. & in consil. 215. nume. 339. post Ruinum scripsit. Rectissime quoq; dicta Taur. l. 40. introduxit representationem inter descendentes, & inter transuersales ibi inductam, ex contraria institutoris maioratus voluntate cessare, vt infra dicetur.

²²¹ His adiiciendum erit, verissimam esse Ludouici Molinæ, de Hispanorum primogenijs, libr. 3. dicto cap. 7. numer. 20. traditionem illam, scilicet in fideicommissis familiæ, vel alijs sub nomine collectivo relictis in quibus iure maioratus succedendū est, non esse admittendam representationē eo ordine, quo in d.l. 40. Tau. in primogenitorū successione dispositū est, vt scilicet inter transuersales quoscūq; vsquē in infinitum representationio procedat. Quod probatur ex verbis eiusdē legis Taur. ibi: *en la successión del mayorazgo.* Ex quibus verbis deprehenditur, quod ad hoc, vt habeat locū representationis, prius considerandum est, an de successione maioratus tractetur. Si igitur de maioratus successione non agatur, sed de fideicōmissō familiæ relicto, in quo iure maioratus succedendū nonsit, id sanē obseruabitur, quod iure cōmuni attēto, supra obseruandū diximus, nec ex decis. d. l. 40. Rau. aliquid innouatū censebitur. Et ideo non vñus

duntaxat, ac solus, sicut in primogenijs ex suī natura, sed plures, & sic nepotes cū patruo simul ad succedendū cōcurrerent, vt etiā remanet resolutum, nec ipse Molina expressit. Sic etiā tenuit Blacius Flores Diaz de Mena, in additionibus ad dictā decisionem Gām. 93. versi. prima cōclusio, fo. 47. vbi dixit, quod in successione fideicommissi temporalis, in quo post mortem nominatorum vocantur proximiōres, & sic plures possunt succedere, admittitur ea representationis, quæ admittitur in successionibus ab intestato, scilicet in linea descendētium absq; distinctione, & in linea transuersaliū vsquē ad fratres, & filios fratrū. Sed si vñus duntaxat potest ac debet succedere, quod præfertur proximior.

Cæterū si fideicōmissi nomine, bona vñita, & perpetuo vinculo coalligata, atq; cum clausulis prohibitionis, alienationis, & perpetuitatis relinquenterunt, & vñus dūtaxat ad successionē admittetur, ita vt iure maioratus institutio fieret, atq; successio futura esset, tūc equidē obtineret in eo fideicōmissō decisio d.l. 40. Tau. & consequēter perpetuare representationis in illo admittiēda esset, tā in descendētium, quā in transuersaliū successione, ita vt nepos ex primogenito admittēdū esset, ac ipse solus exclusis alijs succederet, nō sicut de iure cōmuni, quo nepos & patruus simul cōcurrerbat, vt vidimus supra, cū successio maioratus sui natura vni duntaxat deferatur, nec pluribus possit cōpetere. Quod certissimum est, & ita agnouit Auend. dicta gloss. 2. numer. 40. Humada, in l. 2. titulo 15. part. 2. glos. 17. numer. 8. Sarmientus, in dicto §. in fideicommissō, numero 17. & sic accipiendus est Molina loco supra citato. Loquitur enim ipse, quando simplex fuit fideicōmissum, nec fideicōmissi nomine sic coalligata, & vñita, atquē adiectis vinculis, & prohibitionibus fuere bona relicta. Sic etiā accipiendo sunt conclusiones illæ, quas Blacius Flor. Diaz de Mena, in additionibus ad dictā decisionē Gām. 93. ex versiculo, prima cōclusio, vsq; ad versiculum,

Quotidian. contouers. iuris.

quinta conclusio, confecit. Et hæc resolutio confirmari poterit ex his, quæ in vinculis, & anniuersarijs perpetuis insta dicenda sunt obseruationibus sequent. ²²⁴

²²³ Deinde constituendum erit, atq; sub hac eadem decima obseruatione principali obseruandum, quod ex his, quæ hactenus diximus numeris præcedentibus super contrarietate glossæ, & Baldi, petenda etiam, atquæ deducenda est resolutio alterius quæstionis, vtrum sci licet in feudis habeat locum repræsentatio. Nam si repræsentatio locum haber, etiam in successione pendente ab hominis dispositione, vt cum Accur. & sequacib^r, cōtra Bal. & sequaces defēdimus: planū equidem erit, in feudis quoq; atq; indistincte repræsentationē locū habere. Si verò dūtaxat habet locū repræsentatio in successione abintestato, quæ verè hæreditaria ēst, non verò in successione ex hominis dispositione proueniēte, vt Bal. & sequaces affirmant, planū etiam videbitur in feudi successione hæreditaria, siue quæ abintestato. Iure hæreditario deferatur, locum esse repræsentationi, in successione vero feudi ex pacto, & prouidētia acquisiti, repræsentationē non admittēdam. Et ita huiuscē quæstionis resolutionē, ex alterius vera resolutione, scilicet gloss. & Bal. metiū tur, atq; diffiniunt fere omnes, qui articulū hunc successonis feudi attingūt, atq; post alios expressim Menoc. in cōs. 200 nu. 56. in fin. & n. 57. 58. & 59. lib. 2. Aluar. Valascus, de iure emphiteutico, quæst. 50. numer. 1. & numer. 7. Caldas Pereira, de nominatione emphiteutica, quæstione 17. num. 28. & 29. Craueta etiam, Cephalus, & Bursatus, ac eos referens Petrus Antonius de Petra, de fideicommissis, quæstione 11. ex num. 144. usque ad numer. 152. qui dicunt, in materia successionis feudi idem dicendum, quod in materia fideicommissi, quia equiparantur in hoc. Nata etiam, in consil. 217. à successione fideicommissi, & doctrina Bal. in d. § in fideicomissio. Regulādā prefati dubij resolutionē existimauit, & ideo deceptus est, prout Hippol. Rimin.

in cons. 410. nu. 17. & tribus seq. & n. 28. cum pluribus seq. latius, atque eruditè (vt adsolet) ostendit.

Ad rem itaq; magis accedēdo, impi mis constitūēdum erit, quod in feudorū materia licet regula sit, quod deuoluātur in proximiores, c. i. in fin. ibi: *Et hoc est quod dicitur ad proximiores pertinere.* In titulo de natura successio. feud. per quē ex cōmuni sententia sic firmauit Tiber. Decian. in cons. 55. nu. 49. lib. 3. attamen, & in feudis filius intrat in locū patris, & succedit, vti successisset pater, est enim receptum, vt in illis locū habeat repræsentatio. cap. i. §. his verò deficientibus, in titul. de gradibus successio. in feudis, glos. in d. c. i. de natura successio. feudi, & ibi Bal. & alij, & in c. i. in princip. vbi etiam Bal. & Aluarot. qui dicit hoc esse indubitatum apud omnes per illum textū, de successione feudi. Et cū pluribus authoribus sic resoluūt Tiber. Dec. d. cons. 55. n. 50. lib. 3. Didac. Cōua. pract. c. 38. nu. 13. Tiraquel, de primogenitura, quæstio. 40. num. 20. Aluarus Valascus, dicta quæstione 50. numero 1. vbi subdit, id intelligendom in successione descendentiū, nepos enim succedit in locū patris, & eum repræsentat, tam si sit solus quam ad concurrendum cum patruo filio vassalli defuncti. Idquæ probat ex generalitate textus, in cap. i. circa principium, de successione feudi, dū vocat ad seudū filios, & nepotes in locū patris sui, ibi: *succedunt filij aequaliter, vel nepotes ex filio loco sui patris:* & latius id fundat, atque eo casu succedunt nepotes cum patruo in stirpes, & non in capita. Deinde Valascus ipse nu. 3. notauit similiter, quod in successione etiā trāsuersaliū, filij fratris prēmortui repræsentant patrē suum, & succedunt simul cum patruo in feudo fratris, qui sine liberis decessit, vt notat̄ multi authores ibi relati. Auend. etiam, glos. 2. d. l. 40. Tau. nu. 45. & est casus clarus, in capit. i. incipit per successionem, in titulo de successione fratrum, vel de grad. succendent. in feud. §. i. ibi: *His verò deficientibus, vocantur primi fratres, cū fratrum prēmortuorum filijs.*

²²⁷ Denique eodem nu.3.in fin. recte dixit, & alios authores sic tenetes retulit Valasc. quod representationis ius est in linea recta descendentium in infinitum in feudis, sicut in allodialibus, in collaterilibus verò usquē ad filios fratum inclusuē, post fratum autē filios non representat filius personam patris in feudis, sicut nec in allodialibus bonis, vt etiam Couar. ibi relatus obseruat.

²²⁸ Secundo deinde, atq; in eodem articulo constituendū est, in feudo hæreditario tradidisse vnam inter omnes interpretes, locū esse representationi, & filiū intrare in locū patris, nec aliquē in hoc haec tenus dissentire, prout scripsit post Angel. Alex. Corn. & Curt. Iuniorem, Menoch. in consil. 200. nu. 54. & 64. lib. 2. & in consil. 489. num. 20. & 21. lib. 5. & præsumptio. 95. num. 41. lib. 4. Hippolyt. Riminald. in consil. 410. ex numer. 15. & 16. libro 4. Roland. in consilio vltimo, numer. 15. & pluribus sequent. volum. 1. & in consil. 68. ex numer. 28. eodem volume. Franciscus Bursatus, in consil. primo, num. 24. volume primo Ioannes Cephalus, in consil. 313. ex numer. 20. cum sequentib. libr. 3. & in consil. 124. numer. 40. & pluribus sequentibus, lib. 2. Tiberius Decianus; in consil. 3. ex numer. 152. lib. 4. Aluarus Valascus, de iure emphiteutico, dict. questione 50. numero 4. Velasquez Auendañus, in l. 40. Tauri, glossa 2. numero 45. & 46. Peregrinus, Molina, Couar. Petra, Cald. Pereira, Matiençus, Pater Molina, & alij. quos infra commemorabo. Et quidem hic casus definitur, atque comprobatur ex his, quæ numeris præcedentibus remanent resoluta, & scripta, cum idē iudicemus de feudo hæreditario, quod de alijs bonis hæreditarijs, & liberis, siue de hæreditarijs successionibus, in quibus representatione admittitur regulariter, vt Menochius, dicta præsumptione 95. numero 41. Aluarus Valascus, dicta questione 50. numero quarto, & Auendañus, dicto numer. 46. glossa 2. recte perpendunt.

²²⁹ Dicitur autem feendum hæreditarium

illud, quod scilicet, obtineri non potest nisi ab eo, qui sit hæres, vt Valascus dicto numero 4. affirmat. Et quod concessum est pro se, & hæredibus, vt per Iserniam, Bal. Alexan. Decium, Parissium, Gozadin. Romanum, Iasonem, Curtiū Iuniorem, & alios, quos citat, & quando feendum dicatur hæreditarium, & an in dubio hæreditarium præsumatur, vel ex pacto, & prouidentia, latius, atquē eruditus explicat Tiberius Decian. in consil. 24. ex num. 64. usquē ad numerum 71. libr. 1. & in consil. 9. numer. 5. libro 2. & in consilio 3. ex numer. 152. usquē ad numerum 155. & numer. 169. usquē ad numerum 189. libro 4. vbi inuenies maximam contradictionem in hoc vltimo punto. Nam in dubio feendum censendum esse potius hæreditarium, quam ex pacto, tenuerunt permulti, quos ipse Decian. dicto consilio 24. numero 70. volum. primo, retulit, & huic parti accessit Didacus Couar. practicarum, dict. capit. 38. num. 13. Aluarus Valascus, dicta quest. 50. numer. 4. in fine, qui secundum frequentiorem sententiam firmat, etiam in casu dubio feendum hæreditarium censeri, & pro successoribus, & hæredibus datum, & ideo probabilius esse, tunc etiam esse locum representationi. E cōtra tamē, quod in dubio interpretatio capienda sit, vt ex pacto, & prouidentia censeatur potius, quam hæreditarium: tenuerunt permuli alij, quos citarunt Tiraq. de primogenitura, questione 35. numer. II. Tiberius Decian. dicto consil. 3. nume. 169. cum sequentib. libr. 4. vbi in hanc partem magis videtur animum suum inclinare, & esse veriorem dixit Matienç. in l. 5. titulo 7. glossa 5. numero tertio, libro 5. nouę collectionis Regiæ. Sed quod attinet ad effectum representationis, inuestigatio hæc & differētia, ideo modicæ utilitatis visa est, quod in utrāque admittendam esse representationem, defendemus statim.

Ex pacto autem, & prouidentia, sine familiare, non verò hæreditarium feendum dicitur, quando alicui conceditur

Quotidian.controuersi.iuris.

pro se, & suis liberis, & descendantibus, vel proximioribus de familia, nec sit aliqua mentio hæredum, vt ex superioribus authoribus colligitur, & per Pinellum, 3. par. I. I. C. de bonis mater. nu. 84. Roland. in consil. 55. num. 9. libr. 3. & post alios, Hippol. Riminal. in consil. 410. numer. 17. libr. 4. In huiusmodi autem feudo ex pacto, & prouidētia, q̄ repræsentatio non detur, constāter defendit Nata, in consil. 127. cum tribus seq. quo in loco, & in consil. 679. eum retulerunt Riminaldus, & Petra, infra referendi. Audacterq; affirmat, memoratam conclusionem de repræsentatione in feudo admittenda, procedere duntaxat in feudo hæreditario, non verò in feudo ex pacto, & prouidentia concedētis. Et esse communem opinionem dixit Menochius, lib. 4. dicta præsumpt. 95. num. 42. & in alijs locis ibi relatis. Probauit autem restrictionem, siue opinionē istam Nata, imprimis ex doctrina Bal. in dict. §. in fideicommisso, l. cum ita, ff. de legatis secūdo, de qua plenè actum fuit numer. præcedent. quod scilicet nepos nō ingrediatur in locū patris in dispositiōne hominis, & sic quod in fideicommisso representationi locus non sit, quæ tamē quā falsa sit, atq; cōmuniter reprobra ta, ex dictis etiā supra, plusquā manifeste deducitur, & in terminis, vt Nata respōderet, sic obseruauit Hippol. Rimin. d. consil. 410. num. 37. lib. 4.

Secundo mouetur Nata per Alexandrū, in consil. 204. cōsideratis verbis, col. 2. libr. 2. quē etiam retulit, ac etiam in consil. 129. lib. 5. Auendañ. gloss. 2. dict. l. 40. Tauri, nu. 47. & dicti consilij Alexand. 129. mentionem etiam fecit Riminaldus ipse, ibidem, numer. 40. atque ex num. 38. vsquē ad numer. 44. eleganter, atquē erudite Alexand. satisfacit, sic vt in contrarium expendi non debeat, nec ipsius authoritas aliquid vrgeat.

Tertiō corroborat opinionem præfatā Nata, argumento sumpto ab operis libertorū ad feuda, vt latius recenset Riminal. metidem, eodem consil. 410. num. 23. & 24. & numeris sequentibus, huic

fundamento responderet adeō concludē ter, vt nihil vltra adijcere, necesse sit.

Postremo pōderat Nata ipse, vigere contra nepotem doctrinam Bart. in authent. post fratres, C. de legitimis hæredibus. Vbi loquens in feudo Regni, Apulliæ, Bartolus dicit, quod cum nō ha beatur iure successionis, sed ex donatione dominica, nepos non assumit locum patris: sic enim Bartol. sentit aper te, quod in feudo quod debetur ex prouidentia coneedentis, nepos non ingrediatur paternum gradum. Sed & Bart. traditioni illi, satisfacit eruditus Riminaldus metipse, eodem consil. 410. numero 49. & 50. & 51. & numero 52. dicit, nec eum etiam turbare Butrij consil. 47. de quo Nata non meminit, & idem Riminaldus, num. 27. ponderavit, & errore manifesto Butrium lapsum, dicto nu. 52. demonstrat aper te. Vides ergo Nata nihil firmū aut validum pro se adduxisse, omnibus potius, quæ pro se ponderauit, Riminal. respōdisse, vt ibidē inuenies, ne ab alio, & sic eruditus admodū viro plena manu adnotatū, atq; scriptū transcribamus (quod maximū vitiū est.)

Cumani autē, Rubei, Curt. Couar. & aliorum authoritas, quos Valascus, dicta quæst. 50. num. 4. & Auendañ. dicta gloss. 2. l. 40. Taur. num. 47. retulerunt, turbare quoquē nullum debet, vt pote cū ex his, quæ in successione fideicōmis si, supra diximus, atq; ex his, quæ Riminaldus metipse, dicto in loco annotauit, eorum obseruationes conuincantur, atque destruantur aper te, quanuis ipse horum authorum mentionem non fecerit. Auendañus etiam, Curtij, & Couar. non meminit. Idcirco distinguēdū non esse, an feudū hæreditarium sit, siue ex pacto, & prouidētia concedētis, pcedat, sed quod indistincte in feudo etiā si iure hæreditario nō deferatur, repræsentatio semper admittenda sit, validissime, & consta tuerit Hippolytus Riminald. dict. consil. 410. ex nu. 28. cū multis seq. lib. 4. & nu. 44. 45. & 48. Isern. Ioan. Anto. de Ferrarijs, Aretin. Bal. Curt. Iunio. & plures alios, quibus se subscriptis Ioan. de Lignano re-

no retulit. In eodē quoq; placito firmiter fuerunt, & etiam in feudo familiarī, atq; ex pacto, & prouidētia repræsentationē admitti tenuerunt Aluarus Valascus, de iure emphiteutico, dict. q. 50. nu. 4. versic. verū hi patres. Et ex pluribus probauit Ias. in l. si auiae, nu. 5. C. de successorio ædicto. Afflct. Tiraquel. Grāmaticus, & Acosta, cū quibus Ludouicus Molina, de Hispanorū primogenijs, lib. 3. cap. 6. num. 47. dicens, iure singulari in feudo repræsentationē semper admitti, etiam si iure hæreditario nō deferatur, & improbans Antonium de Rosellis, de successionibus ab intestato, nu. 118. contrarium tenentem. Id ipsum probarunt etiam Franciscus Bursatus, in consilio primo, numero 24. libro primo. Ioānes Cephalus, in consil. 313. nume. 20. & numero 25. cum sequentibus, libro 3. Pancrolus, in consilio 100. numero 6. Tiberius Decianus, in consil. 55. ex nume. 44. atque ex numer. 49. lib. 3. & alij permulti, quos commemorauit Menochius, in consil. 200. num. 64 & in consil. 498. numero 21. lib. 5. vt ipse refert præsumptio ne 95. num. 45. lib. 4. Petrus Antoniūs de Petra, de fideicommissis, questio. 11. ex numero 144. vsque ad numerum 152. folio 258. Hieronymus Gabriel, in consilio 86. columnā 2. erudite Marcus Antonius Peregrinus, de fideicommissis, articulo 21. numero 13. & 14. & 15. Caldas Pereira, de nominatione emphiteutica, questione 17. numero 28. Ioannes Matiençus, in l. 5. tit. 7. glossa 5. num. 3. libro 5. nouæ collectionis Regiæ Auendañus, in l. 40. Tauri, glossa 2. numero 49. Antonius Pichardus, ad titulum institut. de hæred. quæ ab intest. defer. de repræsentatione, §. secundo, numero 27. fol. 1245. Sfortia Oddi, in consilio 39. nu. 39. lib. 1. Borgninus Caualcanus, decisione 21. nu. 70. & 72. & 73. parte 3. pater Ludouicus Molina, tom. 3. de iustitia & iure, disputatione 626. nu. 3. fol. 389.

234 Et pro hac parte vallidissima funda-
menta, atque ex eisdem authoribus de-
ducta, possent expendi, sed alij consulto
omissis, illa concludenter adstringunt.

In primis, quod feuda licet quandoque hæreditaria non sint, autamen admodū hæreditarium, & legitimarū successio-
num deferuntur, cap. primo. §. his vero.
de succell. frat. & grad. successio. Proin
de licet feudum hæreditarium non sit,
nihilominus repræsentatio admitti de-
bet, ac si iure hæreditario succederetur.
Et ita pro ratione prefata resolutionis
considerauit Aluarus Valascus, dicta
quæst. 50. num. 4. & repetit nu. 7. Addi-
derim ego, absolutum nō esse, nec satis
certum, in his dumtaxat repræsentatio-
nem admitti, quæ iure hæreditario defe-
runtur: cum etiam in his, quæ non eo iu-
re deferuntur, repræsentatio quandoq;
admittatur, vt səpē supra hoc eodē tra-
statu contendit, idcirco ex eo capite nō
debuuisse in quocunque feudo excludi:
maximē cū infeudis iuri singulari id fue-
rit admissum, vt Molin. lib. 3. de Hispan.
primogen. d. c. 6. nu. 47. probauit. Dein-
de & secundo pro eadem sententia illud
concludit, quod textus, in dict. c. 1. §. 1. de
successio. frat. & in cap. 1. de successio-
ne feudi, generaliter loquuntur de feu-
do, ad quod moriente vassallo admittū-
tur filij, vel nepotes ex filio loco sui pa-
tris, & in defectū filiorū, & descendentiū
vocātur frates cum fratrū præmortuo
rum filijs, nec distinguunt ea iura inter
feudū hæreditariū, aut ex pacto, & prouidē-
tia concedētis, & sic generaliter ve-
niunt intelligenda, vt Hippolytus Rimi-
nald. dict. cons. 410. num. 29. singulariter
probat. & nu. 47. aliud, ac etiam concludens
fundamentū adducit ad favore ne-
potis, videlicet quod feuda regulantur,
ac decidūtur secundū ius cōmune, si nō
reperitur aliud in contrariū decisum in
ipsis feudis, vt est textus expressus, & ibi
glo. Iaco. de Belui Bald. Aluarot. & om-
nes, in c. 1. de feudi cognitione. Sed non
reperitur expresse decisū, in feudis ma-
gis ex pacto, quā hæreditarijs, quod pa-
truus excludat nepotē, imò prefata iu-
ra simpliciter, & indistinctē nepotē cū
patruo admittunt, ergo debet hic casus
decidi secundū ius cōmune, quod pari-
ter admittit nepotes cum patruo.

235 Tertio; & ultimo atque in eodē feu-
di articulo constituendum est, superius
dicta, atque in omnifeudo absq; restri-
ctione accepta, procedere etiam, atquē
locū habere in feudis, in quibus primo-
genitur aut maioratus iure succeditur,
in eis nāquē , & representationi locus
erit (ut remanet dictū) & nepos patruo
debet præferri. Ut probat text. in cap. I.
vbi glossa, verbo, solus, de natura suc-
cessionis feudi. Et ibi Bald. & alij, tex-
tus etiam, in cap. I. in princip. & ibi Bal.
& Aluarot. qui hoc dicit esse indubita-
tum secundum omnes per illum tex. de
successione feudi. Et cum Bald. Ber-
trando, Abbat. Iason. Rolando, Lece-
rier, & Tiraquelo, sic resolutuit Aluarus
Valascus, de iure emphiteutico, dicta
quæstione 50. numero 7. & cum Mol-
ina, Gouar. Tiraquelo, & Acosta, Velas-
quez Auendañus, dicta glossa 2. I. 40.
Tauri, numer. 50. & reddit rationē, nu-
236 51. & 52. Idcirco si feudum iure maiora-
tus relictum fuerit, ac cum clausulis or-
dinarijs, quæ in maioratum institutio-
ne adiici solent, tunc proculdubio om-
nia in feudi successione obseruari debe-
bunt, quæ in maioratos successione ob-
seruantur, vt Auendañus ipse, dict. nu-
52. recte probavit, & Ludouicum Mol-
inanum retulit tribus in locis. Sed & alio lo-
co exprim̄ magis, & magis in propo-
fito nostro dixit, libr. inquam 3. de His-
pan. primogen. cap. 7. num. 19. quo loci
obserbavit, quod representatione iuxta for-
mam, l. 40. Taur. admittenda est in feu-
do iure maioratus relicto. Quod certū
equidem est, & confirmatur ex his, quæ
in emphiteusi, iure patronatus, & anni-
uersario iure maioratus relictis, author-
met ipse annotauit ibidem. Eratque equi-
dem iuxta naturā maioratus, exclusua
aliorum erit neptis admissio, atq; repræ-
sentatio, sicut cæteros omnes excludat,
cum ipse, ac unus tātum iuxta naturam
primogenitorum succedere debeat, ut
compertum est. Et haec tenus de feudi
successione.

237 Nunc verò de emphiteusi agendum
est, & quidem sicut in feudo, ita quoq;
&

in emphiteusi an habeat locum repræ-
sentatio, dubia & anceps est apud inter-
pretes nostros indagatio, & resolutio.
Quidam namq; negant, representatione
ni locum esse, quidam vero affirmant,
alij deniq; distinguunt, an emphiteusi
hæreditaria sit, an non hæreditaria, sed
potius iure sanguinis deferenda: ut pri-
mo casu representatione admittenda sit,
secundo vero denegada, pro ut hec omnia
ex authoribus statim commemoran-
dis colliguntur. Sed quo absoluta, & di-
lucida, atq; distincta eorum explicatio
tradator, sequentia erunt constituenda,
atquē imprimis obseruandum est, quod
si quis recipiat emphiteusim pro se, &
hæredibus, hæc emphiteusis dicitur me-
re hæreditaria, & ideo ad quenquam
hæredem extraneum institutum transi-
re potest. Ita sanè Calderinus, in consil.
6. tit. de locato. Alexander, in I. quod di-
citur, num. 126. de verbis. obligat. & in
consil. 129. nu 2 lib. 5. & socius junior,
in consil. 58. nu. 8. libr. 2. Iacobus Meno-
chius, in consil. 200. nu. 50. libr. 5. qui re-
cte dixit, quod hæc emphiteusis regula-
tur secundum naturam aliarum rerum
hæreditariarū. Supponamus ergo, quod
emphiteusis acquisitor decebat intesta-
tus relicto Caio filio, relicto etiā Mæ-
uio nepote ex Titio filio præ defuncto.
Et hoc sanè casu Mæuius iste nepos con-
currat cum eius patruo, & sic per repre-
sentationem admittitur. Ratio est ma-
nifesta, quia hæc emphiteusis regulatur
secundum alias res hæreditarias, in quib-
us dum ab intestato succeditur filius in-
greditur locum patris, & cum filius, in-
stitut. de hæred. quæ ab intest. deser. &
in hoc in casu recte loquitur Angel. in
I. Gallus, s. quidam, col. 2. versic. tertia
concl. Alexander, in consil. 129. numer.
6. versic. non enim obstat, libro 5. & in
consil. 26. num. 9. libr. 3. Corneus, in con-
sil. 24. in fin. & in consil. 131. col. 2. libr. 2.
Curt. Iun. Crav. & alij, cum quibus eru-
dite, & sic distincte explicans, obserua-
uit Meuoch. dict. consil. 200. numer. 53. &
54. eodem etiam casu recte se habuerūt
in hoc articulo, quicunque; haec tenus Scri-
bentes

bentes interpretes, qui quotiescumque emphiteusis est secularis, & priuata, atque hæreditaria, vt accepta pro se & hæredibus, vel pro filijs tanquam hæreditibus, representatione admittendā assue
241 rarūt, & nepotē cum patruo cōcurrere expresserunt. Quorū numero fuerunt Angelus ipse, Alexander, Cartius Iunior, Craueta, & Ruinus, cum quibus idem Menochius, præcitato cōsilio 200. numero 49. libro 2. & presumptione 95. numero 44. libro 4. Alexand. Bened. de Benedict. Jason, Corneus, Galiaula, Acosta, Couarru. & post alios Tiraquelius, quos retulit, & cum emphiteusis est hæreditaria, & à persona priuata pro se & hæredibus, aut pro filijs tanquam hæreditibus accepta: constanter tuetur Alvarus Valasco, de iure emphiteutico, dicta questione 50. numero 5. per totum Tiberius Decianus, in consilio 55. numero 50. libro 3. & in consilio 28. numero 36. libro primo, Rolandus in cōsilio 68. numero 36. libro primo, Angelus, Alexāder, Corneus, Jason, Gozadinus, Ruinus, Tiraquellus, & Couarru. cum quibus Hieronymus Gabriel, in consilio 86. per totum, libro primo, qui numero 5. & 6. de communi testatur. Ioannes Vincencius Hondelei, consilio 70. numero 67. libro primo, Antonius Gabriel, commun. cōclus. libro 4. titulo de successionibus ab intestato, conclusione prima numero 32. Caldas Pereira, de nominatione emphiteutica, questione 17. numero 6. & 11. & 28. Petrus Antonius de Petra, de fideicommissis, questione 11. numero 144. Peregrinus, eadem tractatu, articulo 21. numero 15. & cum Angelo, Alejandro, Corneo, Tiraquello, Alvaro Valasco, Portio, Gozadino, Galiaula, Rubeo, & Couarru. Velazquez Aquedanus, glossa 2. dictæ 1. 40. Tauri, numero 53. & 54. Matiençus, in l. 5. articulo 7. libro 5. nouæ collectionis Regiae, glossa 5. numero 4. Borgmimus Gualcanus, decisione 21. numero 70. & sequentibus, parte 3. Sfortia oddi, in consilio 39. numero 39. libro primo, Hippolytus Riminaldus, in consilio 410. numero
-usq

25. & 41. libro 4. pater Ludouicus Molini, tomo 3. de iustitia & iure, disputatio-
ne 6:3. & cum Molina, Couarru & Al-
uaro Valasco, sic quoque resolutus Antonius Pichardus, ad titulū institut. de hæ-
red. quæ ab intest. defer. de representatione,
§. 2. numero 25. folio 1245. & cum
emphiteusis est hæreditaria (vt dixi) hoc
est alicui & hæredibus suis concessa,
idem quoque ius obseruatur, cū ab Ec-
clesia concessa fuerit, nec aliqua consti-
tuitur differentia inter priuatū & Ec-
clesiā, & sic nepos ex filio præmortuo
cum patruo succedit. In quo nullus ha-
ctenus dubitationem proponit, sed cō-
munis est omnium interpretum senten-
tia, vt Matiençus, dicto numero 5. in fi-
ne, cū Tiraquello, & Couarru. & Auen-
dañus, dicta glossa 2. numero 58. cū eis-
dem affirmat.